

\*ORD000000491098\*

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 601 Adquisición de mercancías

**VENDIDO A**

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

**VIA DE EMBARQUE**

PLAZA CARSO  
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

**FACTURA COMERCIAL**

| SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |
|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|
| FAC                                                  | 467208   | CDMX. 2021-02-22T18:08:52 |
| NUM.PROV                                             | CLIENTE  | AGENTE                    |
|                                                      | CL002073 | V0000026                  |
| CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |
| Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OC 4000310749             |
| Plazo: 120 días                                      |          | ORD000000491098           |
| Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |

(1) - OC 4000310749

| CANT | UNIDAD         | CODIGO                       | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                                                      | BASE IEPS/IVA          | TASA             | IMPUESTO             | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|----------------|------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------|----------------------|-------------|-----------|
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8002210112445<br>10000006494 | 50171831  | Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g<br>21 43 1333 1000191 VER 2021-01-30  | 517.56                 | 0.0000           | 0.00                 | 47.92       | 575.07    |
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 0812476017303<br>10000004809 | 50121500  | Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g                      | 1,155.84               | 0.0000           | 0.00                 | 53.51       | 1,284.27  |
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 0812476017501<br>10000007396 | 50192700  | Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g                          | 1,063.92               | 0.0000           | 0.00                 | 49.26       | 1,182.13  |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 0024094000265<br>10000007392 | 50192900  | Pasta De Cecco Fettucelle De Semola de 454g<br>21 43 1333 1000040 VER 2021-02-05 | 568.56                 | 0.0000           | 0.00                 | 52.64       | 631.73    |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8426411005151<br>10000017417 | 50202203  | Vino Tinto El Anejon 15 de 750 ml<br>20 43 1333 0001057 VER 2020-10-07           | 11,807.88<br>15,350.24 | 0.3000<br>0.1600 | 3,542.36<br>2,456.04 | 2,186.64    | 13,119.87 |
| 36   | Pieza 1<br>H87 | 8410106023254<br>10000001580 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml<br>21 43 1333 1000066 VER 2021-01-09     | 4,220.28<br>5,338.65   | 0.2650<br>0.1600 | 1,118.37<br>854.18   | 130.26      | 4,689.20  |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8410261114002<br>10000008463 | 50202205  | Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml<br>21 43 1333 1000093 VER 2021-01-17  | 524.40<br>663.37       | 0.2650<br>0.1600 | 138.97<br>106.14     | 97.11       | 582.67    |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8410261114019<br>10000009827 | 50202205  | Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml<br>20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04  | 524.40<br>663.37       | 0.2650<br>0.1600 | 138.97<br>106.14     | 97.11       | 582.67    |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

Descuento incluido en precio segun convenio

| CONTENIDO  | RESUM DE IMPUESTOS | CONCEPTO   | CANTIDAD  |
|------------|--------------------|------------|-----------|
| Cajas      | IEPS 26.5%         | Importe    | 22,647.61 |
| Piezas 126 | IEPS 30 %          | Descuentos | 2,264.77  |
| Otros      | IEPS 53 %          | SubTotal   | 20,382.84 |
|            | IVA 16 %           | Impuestos  | 8,461.17  |
|            | IVA 0 %            | Total      | 28,844.01 |

VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

T0uvzvmmq2hffCykk62JOKwIUaeX09P0IAgHIC77Jfth+dZK/GS7iILNm+dyoch7pOQKXgphAzrv4CaO9vP/My9Nvc8h9T4TPc2lxntu8iGMLU+IGb4JTUC+Actgv0JpL6whm2+YBz1Qyie2Zeq4eyMFv/M99uoezbtNxsSISYExtS  
oTe6aOZ9q8KoObqBxbNlXaa05LsxcfhpfWMLT/p4rr/hcm+RfaZdAhUYNNf6XTaHBe+Bb/+eBGLaQIPFkE21f1wCycDPsB9Iwkw/d8swf5CSJ34mwVw+mhCG4Cm2Vy5WPZ9JkCcdLcyhRvq+ZnpDjto/zvWYfQ==



FOLIO FISCAL: 620980B7-7F7D-4D9B-81F7-9A52B7BED760

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-02-22T18:23:54

SELLO DEL SAT

MWNYT4HVpxlQ2NgUaivVgWENdR7fTJZslmLohZCQxxYBgr1ucsX+gGcJYkLJhfnKT1K9cVrc1jBznYRnATYtJUd2T95ydLoB+R  
qVGzcGZ3/C9TQaCsNNJASEgNWGof2heilH6/Dh0OdKmneuTbkET/8CdvsWzetOMGZsH11Ru0yyxEVs2HURxzJtuCno8xo6g1KdkHLO  
huoii91/6pRWEI1NEEUQwy3He/GcdPEzGOVbs92JPrTAZnt696q1JVupBIFMJD6yIWgJKI+Mh6QEJufMuor33uriZxHY4JA1bNhuCcCVJ  
mwVvUwEjbusf2OIUTLuQZRD157Fw==

CADENA ORIG

||1.1|620980B7-7F7D-4D9B-81F7-9A52B7BED760|2021-02-22T18:23:54|LEV031201SE6|T0uvzvmmq2hffCykk62JOKwIUaeX09P0IAgH  
IC77Jfth+dZK/GS7iILNm+dyoch7pOQKXgphAzrv4CaO9vP/My9Nvc8h9T4TPc2lxntu8iGMLU+IGb4JTUC+Actgv0JpL6whm2+YBz1Qyie2  
Zeq4eyMFv/M99uoezbtNxsSISYExtS oTe6aOZ9q8KoObqBxbNlXaa05LsxcfhpfWMLT/p4rr/hcm+RfaZdAhUYNNf6XTaHBe+Bb/+eBGLa  
QIPFkE21f1wCycDPsB9Iwkw/d8swf5CSJ34mwVw+mhCG4Cm2Vy5WPZ9JkCcdLcyhRvq+ZnpDjto/zvWYfQ==||

**La Europea**

**CARSO**

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACF:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3  
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso  
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PLAZA CARSO  
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

| SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |
|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|
| FAC                                                  | 467208   | CDMX. 2021-02-22T18:08:52 |
| NUM.PROV                                             | CLIENTE  | AGENTE                    |
|                                                      | CL002073 | V0000026                  |
| CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |
| Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OC 4000310749             |
| Plazo: 120 días                                      |          | ORD000000491098           |
| Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |

(1) - OC 4000310749

| CANT | UNIDAD | CODIGO | CLAVE SAT | DESCRIPCION | BASE IEPS/IVA | TASA | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE |
|------|--------|--------|-----------|-------------|---------------|------|----------|-------------|---------|
|------|--------|--------|-----------|-------------|---------------|------|----------|-------------|---------|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 169 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 23.02.2021  
Fecha actual : 23.02.2021

Centro : 0403  
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000310749  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación               | Cant. UM   |
|---------|-----------------------|-----------------------------------------|------------|
| PROTECT |                       |                                         |            |
| 0001    | 10000017417           | VT EL ANEJON 2015 750ML                 |            |
|         | 1001                  |                                         | 6.000 C/U  |
| 0002    | 10000009827           | VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML           |            |
|         | 1001                  |                                         | 6.000 C/U  |
| 0003    | 10000001580           | VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML     |            |
|         | 1001                  |                                         | 36.000 C/U |
| 0004    | 10000008463           | VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML           |            |
|         | 1001                  |                                         | 6.000 C/U  |
| 0005    | 10000007396           | OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR |            |
|         | 1001                  |                                         | 24.000 C/U |
| 0006    | 10000004809           | CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR |            |
|         | 1001                  |                                         | 24.000 C/U |
| 0007    | 10000006494           | SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR |            |
|         | 1001                  |                                         | 12.000 C/U |
| 0008    | 10000007392           | PASTA DE CECCO FETTUCCELLE DE SE /454GR |            |
|         | 1001                  |                                         | 12.000 C/U |

**La Europea** **CARSO**

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo

Recibido Por

LMORALESE

Verificado por ACI:

En foto generado

E.MCIA

RECEPCION

Emisor

# LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

## PEDIDO DE COMPRA

### Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

### Información

Número del Documento 4000310749

Fecha del Documento 22.02.2021

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: DAVID SALVADOR PEREZ

7000264103

 **La Europea**

### Dirección de Envío

CDMX. Plaza Carso  
Adad Kotaki Carlos Torres Hernandez  
Lago Zurich 245  
11529 DEL. MIGUEL HIDALGO  
MEXICO

SUCURSAL PLAZA CARSO

| It. | Material/Descripción                                                                                                                       | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto                                  |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|-----------------------------------------------|
| 10  | 10000014398<br>VT PSI 16 750ML<br>Delivery date: Día 23.02.2021<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 %                     | 6.00     | C/U | 650.07 MXN/C/U   | 3,900.42 MXN<br>1,033.61 MXN<br>789.44 MXN    |
| 20  | 10000017417<br>VT EL ANEJON 2015 750ML<br>Delivery date: Día 23.02.2021<br>Impuesto suntuario 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 %             | 6.00     | C/U | 1,967.98 MXN/C/U | 11,807.88 MXN<br>3,542.36 MXN<br>2,456.04 MXN |
| 30  | 10000009827<br>VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML<br>Delivery date: Día 27.02.2021<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 %       | 6.00     | C/U | 87.40 MXN/C/U    | 524.40 MXN<br>138.97 MXN<br>106.14 MXN        |
| 40  | 10000001580<br>VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML<br>Delivery date: Día 27.02.2021<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 % | 36.00    | C/U | 117.23 MXN/C/U   | 4,220.28 MXN<br>1,118.37 MXN<br>854.18 MXN    |
| 50  | 10000008463<br>VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML<br>Delivery date: Día 27.02.2021                                                              | 6.00     | C/U | 87.40 MXN/C/U    | 524.40 MXN                                    |

**PEDIDO DE COMPRA**  
Núm. pedido/Fecha 4000310749 / 22.02.2021

| It.                       | Material/Descripción                                                                    | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto  |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|---------------|
|                           | IVA soportado 16.00 %                                                                   |          |     |                 | 106.14 MXN    |
| 60                        | 10000007396<br>OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR<br>Delivery date: Día 27.02.2021 | 24.00    | C/U | 44.33 MXN/C/U   | 1,063.92 MXN  |
| 70                        | 10000004809<br>CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR<br>Delivery date: Día 27.02.2021 | 24.00    | C/U | 48.16 MXN/C/U   | 1,155.84 MXN  |
| 80                        | 10000006494<br>SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR<br>Delivery date: Día 27.02.2021 | 12.00    | C/U | 43.13 MXN/C/U   | 517.56 MXN    |
| 90                        | 10000007392<br>PASTA DE CECCO FETTUCELLE DE SE /454GR<br>Delivery date: Día 27.02.2021  | 12.00    | C/U | 47.38 MXN/C/U   | 568.56 MXN    |
| Valor total sin impuestos |                                                                                         |          |     |                 | 24,283.26 MXN |
| IEPS total                |                                                                                         |          |     |                 | 5,972.28 MXN  |
| IVA total                 |                                                                                         |          |     |                 | 4,311.94 MXN  |
| Valor total               |                                                                                         |          |     |                 | 34,567.48 MXN |

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días  
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES